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Regjeringen la den 19. desember 2024 frem nye vedtatte endringer for behandling av nettilknytninger i forskrift om
nettregulering og energimarkedet (NEM-forskriften). 

Endringene innebærer blant annet at dagens  praks is  hos  de fles te nettselskaper om modenhetsvurdering av
pros jekter før kapas itet i s trømnettet kan reserveres  formaliseres  og at det fas tsettes  et minimum til hvilke
kriterier som skal legges  til grunn for vurderingen. Endringene vil også få virkning på pros jekter som allerede
har reservert kapas itet eller er i kapas itetskø. 

DLA Piper vurderer endringene som hens iktsmess ige og pos itive, men anser at virkningen for nye pros jekter
med s tørre kapas itetsbehov vil være begrenset ettersom både Statnett og de regionale nettselskapene
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allerede har innført krav til modenhetsvurderinger som dekker minimumskriteriene. Flere nettselskaper s tiller i
tillegg til minimumskriteriene også ytterligere krav til dokumentas jon og avtaler. 

Endringene kan imidlertid ha s tørre betydning for eldre pros jekter med reservas jon som nå må levere
dokumentas jon for å beholde reservas jonen. Endringene tydeliggjør at nettselskapene plikter å trekke tilbake
reservas joner som ikke oppfyller kravet til modenhet og kan dermed bidra til å frigjøre bes laglagt kapas itet i
dagens  nett som kan benyttes  av mer modne pros jekter. 

Endringene i NEM-forskriften ble satt i kraft 1. januar 2025. 

Endringene i NEM-f orskrif ten

Plikt til å foreta modenhetsvurdering
Det skal uten ugrunnet opphold foretas  en modenhetsvurdering ved forespørs ler om tilknytning for kapas itet
på 1 MW eller mer. 
 
Ansvarlig nettselskap for modenhetsvurderingen avhenger av kapasitetsomfanget
Det er forespurt kapas itet som avgjør hvem som er ansvarlig for modenhetsvurderingen:

Det er likevel tilknyttende nettselskap som er kontaktpunktet for nettkunden. 
 

1-9,9 MW: T ilknyttende nettselskap
10-99,9 MW: Overliggende regionalnettselskap
100 + MW: Statnett

Modenhetsvurderingen skal som minimum baseres på kriteriene i forskriften
Minimumskriteriene inkluderer:

pros jektbeskrivelse
reelt kapas itetsbehov
tidspunkt for bruk av kapas iteten
forpliktende fremdriftsplan
status  på relevante tillatelser og avtaler
lokalisering
finans ieringsplan  

Kriteriene vil også gjelde for prosjekter som allerede er i kø
Kravene gis  også virkning for pros jekter som allerede er i tilknytningsprosess  og gjelder uavhengig av om
pros jektet allerede har fått reservert kapas itet. Dersom pros jektet ikke anses  for å være modent skal
kapas iteten trekkes  tilbake. 

T ilknyttende nettselskap skal uten ugrunnet opphold be om modenhetsdokumentas jon. Kunden må sende inn
dokumentas jon senest seks  måneder senere. 
 
Krav til registrering og rapportering av tidsbruk for tilknytninger
Nettselskaper med inntektsramme plikter etter endringene for tilknytninger over 1 MW å regis trere dato for
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mottak av endelig forespørsel, tilbud og aksept for anleggsbidrag og dato for når kapas iteten kan benyttes .


